و نصب دولتمردان در سفارت‌خانه‌های خارجی می‌پردازد که وجدان رهبری را بیدار ساخته و سبب صدور فتوای انقلابی میرزای شیرازی و فریادگری مصلح بزرگ اسلام و شرق، سیدجمال‌الدین اسدآبادی و قیام‌های نویدبخش علمای ایران و عراق می‌گردد. آری، در چنین شرایطی در روز بیستم جمادى الثانی ۱۳۲۰ هجری قمری مطابق با ۳۰ شهریور ۱۲۸۱ هجری شمسی (۲۴ سپتامبر ۱۹۰۲ میلادی)، روح الله الموسوی الخمینی (در شهرستان خمین) پای بر خاکدان طبیعت نهاد. (ص ۱۲-۱۴).

نویسنده از دوران رشد و تحصیل و تدریس امام خمینی (ره)

حدیث بیداری، نگاهی به زندگیانه آرمانی، علمی و سیاسی امام خمینی، حمید انصاری، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی ۲۵۸ ص، پالتویی.